[image: image1.jpg]

Сельский Совет
Советского сельсовета
Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

10 мая 2017 года                                                                            № 22
О внесении изменений в Положение о порядке ведения реестра муниципальных служащих Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района, утвержденного решением Советского сельского Совета от 10.08.2009 года № 22
В соответствии с Законом Нижегородской области от 03.08.2007 года № 99-3 «О муниципальной службе в Нижегородской области», Постановлением Правительства РФ от 06.05.2008 N 362 (ред. от 02.06.2016) «Об утверждении государственных требований к профессиональной переподготовке и повышению квалификации государственных гражданских служащих Российской Федерации», Положением о муниципальной службе в администрации Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района, утвержденное решением сельского Совета Советского сельсовета  05.04.2012г № 5  (с изменениями, внесенными решениями сельского Совета   от 10.06.2013 года  № 12,  от 29.12.2013 года № 38, от 27.03.2014 года № 3, от 09.02.2015 года № 6, от 16.05.2016 года  № 20, от 24.10.2016 года № 3, 03.03.2017 года № 3), сельский Совет Советского сельсовета решил:
1. Внести изменения в Положение о порядке ведения реестра муниципальных служащих Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района, утвержденного решением Советского сельского Совета от 10.08.2009 года № 22 ( с изменениями от 20.06.2016 № 23) следующего содержания:
1.1. Пункт 4.2.8 части 4 Положения после слов «повышение квалификации» читать «не менее 16 часов»;
1.2.  В абзаце втором пункта 4.2.8 цифру «5» заменить на цифру «3».
2.  Настоящее решение вступает с момента подписания.

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Советского сельсовета.

Глава местного самоуправления,

председатель сельского Совета                                                  Л.М. Романова